
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00288267-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado en orden 8 y 9 por la Facultad Matemática, Astronomía, Física y
Computación en sus RD-2020-125-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCD2020-133-E-UNC-
DEC#FAMAF respectivamente;

Lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos en orden 27;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V  E:

ARTÍCULO 1°.-: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en sus RD-2020-125-E-UNC-DEC#FAMAF y
RHCD2020-133-E-UNC-DEC#FAMAF, las que constan en los órdenes 8 y 9
respectivamente y que se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la creación
de la Carrera, el Plan de Estudios y el Reglamento de la Especialización en Física de la
Radiocirugía.

ARTÍCULO 2°.-Disponer que a través de la Secretaría de Asuntos Académicos se dé
prosecución al trámite correspondiente ante el Ministerio de Educación de la Nación.

ARTÍCULO 3°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen y a la Secretaría de Asuntos Académicos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRES DIAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIUNO.



SL

 





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EXP-UNC: 0055096/2019


 
VISTO


La creación de la carrera de posgrado Especialización en Física de la Radiocirugía por Resolución
Decanal Nº 125/2020 Ad Referendum del Consejo Directivo; y


CONSIDERANDO


Que corresponde designar al Director, Codirector e integrantes del Consejo Académico de la
mencionada carrera de posgrado;


Que el reglamento de la carrera, Anexo II de la Resolución Decanal Nº 125/2020 Ad Referendum
del Consejo Directivo, establece que las autoridades de la carrera serán designadas por el Consejo
Directivo a propuesta del la Secretaría de Posgrado;


Que el Secretario de Posgrado ha elevado una propuesta conforme a los requisitos establecidos en
el reglamento para los cargos de Director, Codirector e integrante del Consejo Académico;


Que por el aislamiento social, preventivo y obligatorio, debido al Coronavirus - Covid 19, se
suspendieron las actividades en la Universidad Nacional de Córdoba por Resoluciones Rectoral Nº
367/2020 y 423/2020;


Que la presentación de la nueva carrera de posgrado a la convocatoria de la Comisión Nacional de
Evaluación y Acreditación Universitaria (CONEAU) vence el próximo 4 de mayo, lo que hace
imperativo designar a  las autoridades de la nueva carrera a través de una resolución Decanal.


Por ello,


EL VICEDECANO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


Ad Referendum del Consejo Directivo


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Mauro Andrés VALENTE como Director y al Dr. Pedro Antonio
PEREZ como Codirector de la carrera de posgrado Especialización en Física de la Radiocirugía a







partir del día de la fecha y por el término reglamentario de tres (3) años.


ARTÍCULO 2°: Designar a los Dres. Carlos Daniel VENENCIA, Rodolfo ALFONSO LAGUARDIA y
Facundo MATTEA como integrantes del Consejo Académico de dicha carrera de posgrado a partir
del día de la fecha y por el término reglamentario de tres (3) años.


ARTICULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.





		fecha: Jueves 30 de Abril de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2020-126-E-UNC-DEC#FAMAF

				2020-04-30T22:23:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_0: Secretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-04-30T22:50:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Monti

		cargo_1: Vicedecano a cargo 

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-04-30T22:51:05-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EXP 55096/2019 Creación de la Especialización en Física de la Radiocirugía


 
VISTO


El EXP 55096/2019 en el que se ha dictado ad referéndum de este Cuerpo la Resolución Decanal
N° 125/2020; y


CONSIDERANDO


Los fundamentos expuestos en la Resolución de que se trata;


Que puesta a consideración fue aprobada por unanimidad.


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA , FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Convalidar en todos sus términos la Resolución Decanal N° 125/2020, dictada ad
referéndum de este Cuerpo y, en consecuencia, se aprueba la creación de la carrera de posgrado
Especialización en Física de la Radiocirugía en el ámbito de la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación de la Universidad Nacional de Córdoba.


ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTE.









		fecha: Lunes 21 de Septiembre de 2020

		numero_documento: RHCD-2020-133-E-UNC-DEC#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-09-21T01:43:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_0: Secretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-21T11:04:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Monti

		cargo_1: Vicedecano a cargo 

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-21T11:04:16-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 26 de Febrero de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2021-37-E-UNC-REC
		2021-02-26T12:02:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-26T13:55:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-26T13:54:34-0300
	GDE UNC




